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VIIl. Johann Bischof von Havelberg befiehlt seinem Sprengel zur
Abwendung vielfachen Unheils, welches seine Didcese betroffen, das Fest
der Heimsuchung Mariens strenger zu feiern, im Jahre 1390.
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gni divino timore poltpofito in fuarom perigulum animarum feienter in gradibus confanguinitatis con-
ffitutione canonica Interdictis, matrimonia contraxerint aut confrahunt, fingolis diebus dominicis in eccle-
lis fuiz locis et temporibus congruis ex communicatos denuncient et a chrifti fidelibus arcius euitan-
dos, donec fuum errorem humiliter cognofcentes ab invicem feparentur et abfolutionis beneficium opti-
nere mereanior. Statuta funt hec et promulgata In ecclefia parrochiali wiftok In- fynodo Sub anno
domini M°. CCCe, LXXV®, die beati luce Ewangelifte,
Nady bem alten Havelbergidien Goptalbudie der von der Hagenfden Biblivthet in Hos
hennauen. Sn bad Breviavium it Diefe Urfunbe mur big ju bem bfate aufgenvmmen
b vom Jahre 1374 bativt.

VIIL  Qebonn Bifdof ven Havelperg befiehlt feinem Sprengel jur Abwendung vielfachen ns
heils, weldes {eine Dideefe betroffen, 0as Fefi der Heimfudung Mariens firenger 3u feiewn,
m Jabre 1390.

In nomine domini Amen, Nos Johannes dei gratia Havelbergenfis eccleflie epi=
fcopus vninerfis et fingulis prelatis etc. per nofiram dyocefin vhilibet conftitutis falutem in Domino

H

Il er-

fempiternam, Quoniam veftra prout nouit caritas, guomodo nos in hac valle miferie multip

it

rantes, gementes et degentes indignationem omnipotentis dei noftris peccatis exigentibus cottidie mere-
wur, Vnde flagella fue iracundie ac divine fufticie, nos mifericorditer * admonencia et pie corripiencia,

jugiter experimur: nam peftilenciis vere continuis, gwerris et rapinis ac aliis multifariis malig m in-

fultibus vndigue conturbamur. Immo, quod magis dolentes referimus, Sancti petri navicula, ipfa lcilicet

a, talibus et tantis fam pericnlofis ac diuturnis [cifmatum ac
o,
dio piis precibus non fuerit mitigata ac ipfius ipfticia in

a, dict

{anctifima romana ac vuiverfalis dei eccleli

errorum jam quaffaiur fluctibus, ~qualibus et utis vix legitur a eunctis refroactis fecnlis fuiffe

Et guamdiu tam tremenda dei nostr i,

mifericordiam commutata et fic nobis fuerit peccatorum venia impet a flarella tam -dire nos ca-

{ticancia ereduntur verefimiliter non auferri nee winui, sed potius augeri ac perpetua mala poft hee
comitari,  Sed quiz nos peceatorum mole grauati iplorumque nexibus crudeliter ligati nec ceruices no-

{tras erigere, nec denm noftrum valemus fuppliciter adorare, noftra etiam labia, labe eriminum defedata,

oratiopem mmmdam ac deo placabilem nequeunt effundere eo, quod in confpectu altifimi laus peccato-
I | | I} T

rum nequaquam fpeciofa reputatur.  Propter que, etfi electos dei ef fanctos in celeftibus deuotis pre-

cordiis ac contipuis laudum follempniis cogimur seelamare, quatinus fuis meritis et piis interuentioni-

bus noftram miseriam et in tantis periculis anpuftinm diznentor fublenare, Potilfimum tamen Eluf';m[ pec-
I I

orum imp

ratricem, celorum reginam ac toeius mundi dominam,

catorum  olunium ﬂl"!l!lljlé'l[l'lc'l!']'lj: Aall

s fpeculum ae humilitatis exemplum, virginem uoto dulcifimam, matrem dei mariam, omni laude

ifimam, quam ad plenom laudare non {uffivit vis hu

: , eo quod fplendor eterni luminis ac de-
cor paterne -glorie ipfam deifice illufirauit et quam mirifice obumbrauit, vt mater dei effic

retur et

in ewm (zevum) permanens lanta clurefeeret [uncticate, qua imaior fub deo nequit intellizgi neque

poteit comprehendi.  Quoniam tamen innumeras pati voluil molelias divcius in hac vita, quatinus no-

firis calamilatibus et perturbationibus, vt pia mater affolet, eicius compatereiur, hauc m {uper omnes

creaturas o e e

atam coronaque glorie decoratam & dextris fuis

ituit in excel vi I col-

fpectu fumnii principis ac celeftis indicis advocata miferorum prowpeior haberetur, eciam innixa
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juper funm dilectiffimum quidgue poftulat impetrabit. Condeeens igitur et expediens atque iufte, dignum
nobifque falutare fore arbitramur, vt ipfam frequentifiimis laudum preconiis attollamus, facta quogue no-
tabiliora eius atque dicts, que in hae vita mifera edidiffe perhibetur, ad memoriam revocantes cum ym-
pis et canticis feftive peragamus. TFaclum eft ergo infer cetera, prout ewangelica edocent eloguia,
anni pollguam virgo venuitifiima dei mater maria ancelo noncciante et fpiritn fancto obumbrante fuis
caltiiimis deum concepit vilceribus, montana feltinanter afcendit, Elizabet vifitauit, vilitatam falotauit ete.
lictarum landom et exultacio-
pum memoriam agere gloriofiflimeque virginis prophetiam de fue humilitatis celebritate, gvantum in no-

{(nach Cap. L Vers 39 bis 56 des Evangelinms Lucd), — Vnde et nos

bis eft, adimplere cupientes, Ad hoc eciam per reuerendiffimum in Clrifto patrem ac dominuwm, domi-

pum noftrum Albertum, fancte Magdeburgenfis ccclefie Archiepifcopum, inflanter requifiti, honorabi-
liumgque virorum Gherardi prepoliii, Conradi prioris tociusque nofiri capituli confenfn accedente,

tis glo-

Eciam cuin pericioribus noftri conlilii matura prehabita deliberatione et tractaty, feftum hanilits
riofillime virginis Marie fen homilime vilitationis, qua Elizabeth vifitsuit, a eunnctis noftre dyocelis fideli-
bus cum ympnis et organis et mentis iubilationibus, pront alia fefta eiufdem virginis in ecclefia dei per-
aguntur, infiituimus follempniter celebrandum. Veobis igitur omnibus et fingulis, tamquam einfdem vir-
ginis deuotis zelatoribus, precipiendo mandamus atque in remiffionem peccatorum veftrorum iniungimus,
Quatinus ipfum feftum prenarratum hoc amo: duntaxat die immediate: fequente feffum S. Johannis anto
eulis annid iplo die S, Vitalis martivis cum

is populumgue vobis commiffum

sortam  Jatinam, deinceps autem  perpetuis temporibus fi
I ¥ | PET} }

commemoratione eiufdem faneti follempniter, prout dictvm efi, per

et noftrum elernm. yniverfum monitis vefiris falubribus et doctrinis ad idem faciendum inducatis, vt fie
tam benedicte vilitacionis memoriam recolentes ab eadem dulciflima virgine gloriofifima dei matre nune
in huins mundi naofragiis et demum in mortis noffre avguitiis pie vifitemur, vilitali confolemur et con-
folati letificemur vel exultantibus animis poft hanc witam fecom in eceleftibus habitemus. Nos itaque
yniverfos Chrifti fideles tante virgini deuotos ad eiufdem feflum jam inflitutum denocius celebrandmn
donis fpiritualibus volentes animare, omnibus vere penitentibus et confeflis, qui matutinali officio in eo-
dlefia, qua ipfum feftum celebrabitur, interfuerint, gquadraginta, qui vero mifle totidem, qui in primis
ipfins fefti velperis interfuerint, fimiliter yuadraginta, qui vero fecundis totidem, Illis vero, qui prime,
tercie, fexte, none et completorii officiis interfuerini, pro qualibet horarum ipfarum dies viginli, de om-
nipotentis dei mifericordia et eiufdem gloriolifime matris meritis et interceflione et beatorum apoftolo-
rum ejus petri et paunli auctoritate confill, fibi de iniunetis penitenciis: velaxamus, “Hyftoriam eciam de

hoc fefto {pecialiter compilatam in <:c:!uﬂ.'§ nofira Hauelbergenfi ordinanimus decantari. Vos autem qui
hane byftoriam nondum habetis, nec propter arduitatem comparare poteritis, ifto anne peragetis in hune
modum ete, — (Vergl. im Havelbergfchen Brevir, Bogen kk. die hiftoria de compaflione beate virgi-
nis). Actum et datum in caftro noftro Wyftock anno Domini M. CCC. nonagefimo, XXIIIL die menfis

Mareii, noftro fub auctentico figillo appendente.

RNady dem Original bes Rivfterd Brova im Srofih. Mecklend, Strelinfden Seh. Archive aus cis
nier yom Prebiger Sponbhols ju Rilow mitgetheilten Abjchrift.
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